
نقشه مرموز پرسپولیس برای سوپرجام!

سرخ پوشان در بهترین شرایط روحی و تاکتیکی و شاید شگفتی در ترکیب 
به استقبال سوپرجام می‌روند. به گزارش »ورزش سه«، همه تمرکز کادر فنی 
و بازیکنان پرسپولیس روی بازی سوپر جام است؛ دیداری که پس از روزهای 
تلخ نیم‌فصل اول برگزار می‌شود و فرصتی در اختیار قرمزها گذاشته تا انتقام 
اخیرشان از سپاهان را بگیرند و مهم‌تر از آن با قهرمانی به استقبال دور برگشت 
لیگ برتر و دو بازی حساس باقی مانده در مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا 
بروند. تمرینات روزهای اخیر پرسپولیس شگفت‌انگیز و عجیب است؛ از این جهت 
که بازیکنان انگار با دو پیروزی متوالی در پایان نیم‌فصل و استراحت کوتاه مدت 
در تعطیلات، با انرژی بیشتر نسبت به تمام 6 ماه گذشته برگشتند و خودشان 
را آماده سوپر جام می‌کنند، اما کادر فنی هم می‌خواهد با تغییرات تاکتیکی 
این نمایش و توانایی شگفت‌انگیز بازیکنان را بیشتر جلوه بدهد و حریفش را 
سورپرایز کند. گئورگی گولسیانی، ستاره ملی‌پوش گرجستانی پرسپولیس که 
سابقه بازی در سپاهان و البته گلزنی برای پرسپولیس مقابل طلایی پوشان را 
دارد و عامل شکست آنها در جام حذفی دو سال قبل شد، این روزها در تمرینات 
سرخ پوشان آفتابی نشده و شاید غایب سرشناس سوپر جام باشد. مثل سپاهان 
که محمدامین حزباوی را در خط دفاعی ندارد، فعلا خبری از حضور گولسیانی 
در بازی سوپر جام نیست؛ چراکه این بازیکن طی روزهای اخیر در تمرینات 
پرسپولیس حضور نداشته و مشخص نیست دچار مصدومیت شده یا مشغول 
انجام امور شخصی است. غیبت غیرمنتظره گولسیانی برای پرسپولیس در آستانه 
سوپر جام کاری کرده تا کادر فنی قرمزها روی به استفاده از زوج محمدحسین 
کنعانی‌زادگان و مرتضی پورعلی‌گنجی در تمرینات اخیر بیاورد و احتمالا روز 
جمعه شاهد حضور همزمان این دو مدافع در جمع 11 نفر اصلی مقابل سپاهان 
باشیم؛ هر چند ممکن است به یکباره با بازگشت گولسیانی به تمرینات و اردوی 
سرخ‌ها مواجه شویم. پرسپولیس که در مسابقه نیم‌فصل اول مقابل سپاهان با 
شوت تماشایی محمد خدابنده‌لو از پشت محوطه جریمه به تنها گل خود در روز 
شکست دو بر یک رسیده بود، حالا همین تاکتیک را در دستور کار قرار داده و 
حدود یک هفته است این کار را به طور مداوم در تمرینات انجام می‌دهد. کادر 
فنی پرسپولیس در تمرینات تاکید جدی روی شوت‌زنی بازیکنان از راه دور دارد 
تا این مهم را مقابل سپاهان به اجرا دربیاورند؛ اتفاقی که قبل از دیدار تدارکاتی 
اخیرشان برابر چادرملو در تمرین انجام می‌شد و همچنان در روزهای گذشته 
ادامه پیدا کرده و احتمالا در دو تمرین باقی مانده هم به طور جدی‌تر مورد تاکید 
قرار بگیرد. میلاد محمدی، چپ‌پای ملی‌پوش پرسپولیس که جایگاهش را در 
ترکیب در پایان نیم‌فصل از دست داده بود، هنوز نتوانسته خودش را به جمع 
نفرات اصلی برگرداند که اتفاق غیرمنتظره و جالب توجهی است و همین مسئله 
تغییراتی را هم در جناحین خط دفاعی قرمزها برای جدال با سپاهان به وجود 
می‌آورد. طی روزهای گذشته میلاد در تیم نفرات اصلی پرسپولیس نبوده و در 
شرایطی که فرشاد فرجی تبدیل به مهره فیکس قرمزها در جناح راست خط 
دفاعی شده، ایوب العملود با آمادگی فوق‌العاده و تغییر پست، به‌عنوان مدافع 
چپ بازی می‌کند و جایگاه محمدی را تصاحب کرده است، اما شاید به یکباره در 
روز جمعه شاهد بازگشت دوباره مدافع چپ ملی‌پوش به ترکیب باشیم. محمد 
خدابنده‌لو هم دیگر بازیکنی است که شاید با تغییر پست مقابل سپاهان بازی 
کند؛ او در تمرینات علاوه بر پست تخصصی‌هافبک، به‌عنوان وینگر راست هم 
تست شده و شاید یکی از سورپرایز مهم برای پاتریس کارترون باشد که بعید 
به نظر می‌رسد چنین اتفاقی رخ بدهد. تمرینات روزهای گذشته پرسپولیس و 
پیروزی پر گل در مسابقه تدارکاتی مقابل چادرملو نشان داده که قرمزها بیشتر 
از هر زمان دیگری در این فصل آماده و سرحال هستند و هم‌قسم شدند تا اولین 
جام در این فصل را به دست بیاورند و از سوی دیگر نخستین قهرمانی کریم 
باقری در کسوت مربیگری را به او تقدیم کنند. با توجه به اینکه در صورت تساوی 
دو تیم در پایان وقت‌های معمول و اضافه، بازی به ضربات پنالتی کشیده می‌شود، 
بازیکنان پرسپولیس در پایان تمرینات روزهای اخیر این نکته را هم مدنظر قرار 
دادند و مشغول زدن پنالتی شدند تا پنالتی‌زنان احتمالی در سوپر جام مشخص 
شوند. شرایط عالی و آمادگی بالای بازیکنان پرسپولیس و سپاهان شاید منجر به 
رفتن بازی به ضربات پنالتی شود که البته سرخ پوشان با آگاهی نسبت به این 
موضوع، تایم ویژه‌ای به زدن پنالتی در تمرینات اختصاص داده‌اند. پرسپولیس و 
سپاهان دو سال قبل در جام حذفی به تساوی 2 بر 2 در طول 90 دقیقه رسیدند 
و در شرایطی که احتمال می‌رفت بازی به ضربات پنالتی هم کشیده شود، در 
وقت‌های اضافه سرخ پوشان با درخشش وحید امیری و گلزنی گولسیانی که 
شاید در سوپر جام غایب باشد، به برتری 4 بر 2 رسیدند و می‌خواهند دوباره این 

اتفاق را روز جمعه رقم بزنند و با جام به سمت دور برگشت بروند.

علی قلی زاده راهی هیچ تیمی نمی‌شود

رسانه لهستانی خبر داد باشگاه لخ پوزنان تصمیم گرفته که علی قلی‌زاده را 
در فصل جاری حفظ کند و او نه تنها به پرسپولیس بلکه به هیچ تیم دیگری 
نخواهد رفت. به گزارش  مهر، با ورود به نقل و انتقالات زمستانی، در رابطه با 
وضعیت علی قلی زاده وینگر ایرانی تیم فوتبال لخ پوزنان نیز خبرهای زیادی 
مطرح شد و از باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال تهران به عنوان خواهان 
جذب او نام برده می‌شد و حتی رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس نیز 
در صحبت با اصحاب رسانه این موضوع را تأیید کرده بود که این موضوع در 
روزهای گذشته با واکنش باشگاه لهستانی همراه شد و اعلام کرد که قلی زاده 
راهی پرسپولیس نمی‌شود. در همین حال سایت »goal« لهستان در مطلبی 
یادآور شد که لخ پوزنان علی قلی زاده را در پنجره نقل و انتقالاتی زمستانی نه 
تنها به پرسپولیس بلکه به هیچ باشگاهی نمی‌فروشد و جدایی او کاملًا منتفی 
است. در مطلب این سایت آمده است: تیم لخ پوزنان در پایان نیم‌فصل اول لیگ 
برتر لهستان در صدر جدول قرار دارد. بازیکنان این تیم، تحت هدایت »نیلز 
فردریکسن«، در حال آماده‌سازی برای ادامه رقابت‌ها در اردوی ترکیه هستند. 
اخیراً شایعاتی در رسانه‌ها منتشر شده بود که ممکن است این تیم یکی از 
بازیکنان کلیدی خود، علی قلی‌زاده، را از دست بدهد. طبق گزارش رسانه‌های 
ایرانی، پرسپولیس یکی از تیم‌هایی بود که به جذب این وینگر علاقه‌مند شده 
بود. موضوع جدایی قلی‌زاده از لخ پوزنان مسئله جدیدی نیست. تابستان سال 
گذشته نیز باشگاه‌های ایرانی تمایل خود را برای جذب این بازیکن اعلام کرده 
بودند. با این حال، علی قلی‌زاده قطعاً در این تیم باقی خواهد ماند و باشگاه لخ 
پوزنان تمامی پیشنهادها در رابطه با این بازیکن را رد می‌کند و بحث جدایی 
قلی‌زاده وجود ندارد. علی قلی‌زاده پیش از شروع فصل ۲۴- ۲۰۲۳ به لخ پوزنان 
پیوست. این باشگاه لهستانی برای انتقال او از شارلوا بلژیک حدود ۸/‌‬ ۱ میلیون 
یورو پرداخت کرد. از زمان حضور در لخ پوزنان، قلی‌زاده در ۳۱ بازی حضور 

داشته، سه گل به ثمر رسانده و سه پاس گل داده است.
لخ پوزنان در اولین بازی دوستانه خود در ترکیه به مصاف دینامو زاگرب 
رفت و با نتیجه سه بر یک شکست خورد. تنها گل تیم لهستانی در دقیقه ۲۲ 
توسط علی قلی‌زاده به ثمر رسید. قلی‌زاده در این بازی ۴۵ دقیقه به میدان رفت 

و سپس با »تیموتیوس گمورا« تعویض شد.

گزارش

ویژه

کوجو چندمین بازیکن خارجی 
تاریخ استقلال است؟

با توجه به اینکه چهار خرید خارجی تاریخ استقلال 
هرگز شانس حضور در یک دیدار رسمی با آبی‌پوشان 
را پیدا نکردند، جوئل کوجو تبدیل به پنجاه و ششمین 

خارجی این تیم شد.
به گزارش خبرآنلاین؛ پس از کش و قوس‌های فراوان، 
سرانجام جوئل کوجو، مهاجم قرقیزستانی از   ازبکستان 
راهی استقلال و شد حتی در اولین بازی دوستانه آبی 
پوشان در اردوی کیش مقابل خیبر به میدان رفت تا 
پرونده اضافه شدنش به جمع شاگردان پیتسو موسیمانه 

بعد از ماه‌ها بسته شود.
نکته جالب اینکه کوجو تبدیل به پنجاه و ششمین 
خرید خارجی رسمی آبی پوشان شد که علاوه بر حضور 
در تمرینات، از شانس انجام نخستین بازی رسمی برای 

استقلال در نیم فصل دوم نیز برخوردار است.
اولین خارجی تاریخ استقلال، پیر کارلو، دروازه بان 
لهستانی بود که در اولین سال تاسیس باشگاه به ایران 
آمد و نزدیک به یازده سال درون قفس توری دروازه آبی 

پوشان پایتخت به میدان رفت.
کوجو همچنین تبدیل به شانزدهمین مهاجم خارجی 
تاریخ استقلال شد نه گل سر سبد آن‌ها را می‌توان شیخ 
دیاباته ای نامید که با ۲۷ گل زده، عنوان بهترین گلزن 

خارجی تاریخ باشگاه را یدک می‌کشد.
گفتنی است بازیکنانی چون لادو آخالایا، هنریک 
هلکمه، منتظر محمد و ودران کیوسفسکی با وجود 
رسمی شدن عقد قرارداد با استقلال هرگز حتی شانس 
نشستن روی نیمکت آبی پوشان در یک بازی رسمی را 

به دست نیاوردند تا از این لیست بلند بالا خط بخورند.

حقوق نجومی رونالدو در النصر

ستاره پرتغالی النصر بعد از تمدید قراردادش با این تیم 
هفته‌ای سه میلیون پوند حقوق دریافت خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، سرانجام کریستیانو رونالدو حاضر شد 
قراردادش را با النصر تمدید کند و در این تیم باقی بماند. 
روزنامه الریاضیه عربستان و همچنین روزنامه اسپورت 

پرتغال این خبر را رسما اعلام کردند.
به نقل از اسکای اسپورت، کریستیانو رونالدو که 
در آستانه ۴۰ سالگی است با تمدید قراردادش با النصر 

هفته‌ای ۳ میلیون پوند حقوق دریافت خواهد کرد.
این بازیکن پرتغالی سومین فصل حضورش در النصر 

را تجربه می‌کند.
قرارداد او تابستان پیش رو به پایان می‌رسد اما باوجود 
پیشنهادهایی که داشت به ماندن در لیگ عربستان علاقه 
داشت و به همین خاطر قراردادش را با النصر تمدید کرد.

کریستیانو رونالدو همچنین به عنوان سفیر عربستان 
برای جام جهانی ۲۰۳۴ انتخاب شده است.

النصر در فصل جاری هم شانس بسیار کمی برای 
قهرمانی لیگ حرفه‌ای عربستان دارد اما در لیگ نخبگان 
آسیا امیدوار به درخشش کریستیانو رونالدو است تا جام را 

بالای سر برد.

اعتراف گواردیولا بعد از لغزش دوباره

سرمربی منچسترسیتی به تساوی تلخ تیمش برابر 
برنتفورد واکنش نشان داد و تاکید کرد که حال و روز 

تیمش خوب نیست.
به گزارش ایسنا، منچسترسیتی یک تساوی ناامید 
کننده را در دیدار برابر برنتفورد تجربه کرد. سیتیزن‌ها در 
این بازی خارج از خانه با دو گل فیل فودن پیش افتادند 
اما در دقایق ۸۲ و ۹۲ دو گل دریافت کردند تا یک تساوی 

تلخ و ناامید کننده را به دست آورند.
به نقل از تی ان تی اسپورت، پپ گواردیولا در نشست 
خبری بعد از بازی اینگونه به لغزش دوباره تیمش واکنش 
نشان داد: این ناامید کننده است. نتوانستیم برتری دو گله 
خود را حفظ کنیم و بار دیگر پیروزی را در دقایق پایانی 

از دست دادیم.
این سرمربی اسپانیایی ادامه داد: بار دیگر نتوانستیم در 

یک سوم حریف ضربات نهایی را خوب بزنیم. 
در وقت‌های تلف شده به خوبی تصمیم نگرفتیم و 

تمرکز لازم را نداشتیم.
این یک واقعیت است که ما در روزهای خوب خود به 

سر نمی‌بریم. 
چند غایب بزرگ و تاثیرگذار داریم. هم رودری را نداریم 
و هم دفاع‌های میانی خود را. امشب بدشانس بودیم و در 
بازی‌ای که می‌توانستیم به راحتی پیروز شویم به تساوی 

رسیدیم.
گواردیولا در پایان گفت: آیا من از کسب تساوی 
خوشحال هستم؟ بله اما نمی‌دانم واقعا چرا نتوانستیم 
برتری دو گله خود را حفظ کنیم. بدون شک مشکلی وجود 

دارد. باید بهتر از این ظاهر شد.
منچستر سیتی با این تساوی با ۳۵ امتیاز در رده ششم 

جدول رده‌بندی باقی ماند.

فوتبال

خارجی
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باشگاه پرسپولیس به روزهای پایانی 
انتخاب سرمربی نزدیک می‌شود.

به گزارش »ورزش سه«، باشگاه 
پرسپولیس اعلام کرده که قصد دارد تا پایان 
هفته سرمربی خود را برگزیند و جانشین 
خوان کارلوس گاریدو را انتخاب کند تا برگ 
جدیدی از نیمکت این باشگاه ورق بخورد. 
بر اساس اعلام هیئت مدیره پرسپولیس، 
سرمربی جدید خارجی خواهد بود اما نام‌های 

زیادی برای این تیم مطرح می‌شود.
در حالی که ۲۴ روز از اخراج سرمربی 
اسپانیایی می‌گذرد، باشگاه پرسپولیس 
مذاکراتی را با افراد مختلف برگزار کرده و 
گفته می‌شود حالا به چهار نام نهایی رسیده 
است. البته هفته گذشته نیز پرسپولیس به 
چهار نام رسید اما در نهایت آنها از حضور در 

ایران انصراف دادند.
حالا از آن لیست تنها ژولین استفان 
در فهرست پرسپولیس باقی مانده و گفته 
می‌شود قرمزها در تلاش هستند تا نظر او را 
برای قبول پیشنهاد سرمربیگری جلب کنند 
اما سه گزینه نامدار دیگر هم در این لیست 

دیده می‌شوند.
1. ژوزه پسیرو

ژوزه پسیرو، سرمربی پرتغالی، سابقه 
جمله  از  مختلفی  تیم‌های  هدایت 
اسپورتینگ لیسبون، براگا و الاهلی مصر را 
در کارنامه خود دارد. او همچنین به عنوان 
دستیار کارلوس کی‌روش در تیم ملی پرتغال 
فعالیت کرده است. تجربیات آسیایی او 
شامل تیم ملی عربستان، الهلال و الشارجه 
بوده و آخرین بار هم او در نیجریه هدایت 
تیم ملی این کشور را برعهده داشت. او در 
جام ملت‌های آفریقا هم تا فینال پیش رفت. 
او مربی‌ای است که بارها نامش برای تیم‌های 
ایرانی مطرح بوده اما حضورش در لیگ برتر 
رخ نداده و در حد حرف باقی مانده است، 
شاید به دلیل قیمت این سرمربی پرتغالی که 
به نسبت دوران حرفه‌ای تیم‌های زیادی )21 

تیم( را مربیگری کرده و این یک نقطه ضعف 
در کارنامه اوست.

2. ژولین استفان
ژولین استفان، مربی فرانسوی، بیشتر 
به خاطر موفقیت‌هایش با باشگاه رن در 
لیگ ۱ فرانسه شناخته می‌شود. او در فصل 
2019-2018 توانست رن را به قهرمانی جام 
حذفی فرانسه برساند و در فصل کرونا، این 
تیم را در رتبه سوم جدول نگه داشت. سبک 
بازی تهاجمی ویژگی بارز مربیگری استفان 
است که او را به یکی از مربیان نوظهور و 
مستعد در فوتبال فرانسه تبدیل کرده است. 
پرسپولیس مذاکرات مثبتی را با او داشته و 
در تلاش است انتقالش را نهایی کند. معطلی 
او در تصمیم‌گیری برای حضور در ایران، به 

مسائل سیاسی برمی‌گردد. 
3. روی فاریا

روی فاریا، دستیار سابق ژوزه مورینیو، 

تجربه کار در باشگاه‌های بزرگی مانند چلسی، 
اینترمیلان، رئال مادرید و منچستریونایتد را 
دارد. فاریا پس از جدایی از مورینیو، به عنوان 
سرمربی تیم الدحیل قطر فعالیت کرد. جالب 
آنکه او بعد از الدحیل پیشنهاد دیگری را 
قبول نکرده است. فاریا تنها سرمربی‌ای 
است که در این مورد واکنش نشان داده 
است و پیشنهاد پرسپولیس را تایید کرده. 
نکته مهم اینکه او چند سالی از فوتبال دور 
بوده و حضورش در پرسپولیس جالب و تامل 

برانگیز خواهد بود. 
4. پائولو فونسکا

پرتغالی، شهرت  فونسکا، سرمربی  پائولو 
خود را بیشتر به واسطه هدایت شاختار 
دونتسک اوکراین و رم ایتالیا به دست 
آورد. او به خاطر سبک بازی هجومی و 
تاکتیک‌های نوآورانه‌اش شناخته می‌شود. 
فونسکا در شاختار موفق به کسب چندین 

عنوان قهرمانی شد و توانست تیم را به 
مراحل بالای لیگ قهرمانان اروپا برساند. با 
این حال سرمربیگری در میلان در این فصل 
سبب شده تا عملا او به گزینه غیرممکن 

پرسپولیس تبدیل شود.
مسئولان باشگاه پرسپولیس در مورد 
انتخاب سرمربی تمام تلاش خود را می‌کنند 
اسامی را درز ندهند و تنها پاسخ آنها این 

است: »در مراحل نهایی توافق هستیم.«
در این لیست سه سرمربی پرتغالی و 
یک سرمربی فرانسوی دیده می‌شود. نکته 
جالب این است که پرسپولیس از سمت 
مربی ایتالیایی به سمت سرمربیان پرتغالی 
شیفت کرده و احتمال دارد آینده این تیم در 
دست یک پرتغالی قرار بگیرد. احتمال دارد 
با این حساب، سرمربی پرسپولیس همین 
روزها  مشخص شود و قرمزها حداکثر بعد از 

سوپرجام سرمربی خود را بشناسند.

همزمان با ورود تیم‌ها به فصل 
نقل‌وانتقالات زمستانی، بازیکنانی 
در بازار حضور دارند که در نیم‌فصل 
و حتی فصول قبل بدون تیم بودند؛ 
بازیکنانی که برخی از آنها سابقه حضور 
در تیم‌های مطرح لیگ‌ برتری و تیم 
نیم‌فصل  در  می‌توانند  و  داشته  را  ملی 
انتخابی درست، به روزهای اوج  با  دوم 

برگردند.
به گزارش ایرنا، نیم فصل اول 
لیگ  رقابت‌های  دوره  بیست‌وچهارمین 
برتر فوتبال با قهرمانی تراکتور تبریز به 
پایان رسید و تیم‌های سپاهان اصفهان و 
پرسپولیس به ترتیب در رتبه‌های دوم و 

سوم قرار گرفتند.
نقل و انتقالات لیگ برتر از ۱۵ دی شروع 
شد و پنجره زمستانی هشتم بهمن بسته 
خواهد شد. در این بین تیم‌های لیگ برتری 
به دنبال تقویت ترکیب‌ خود و پوشش نقاط 

ضعف‌ هستند.
در این گزارش قصد داریم برخی از این 
بازیکنان و شرایط آن‌ها را مورد بررسی قرار 

دهیم.
کریم انصاری‌فرد

شماره ۱۰ سابق تیم ملی فوتبال 
کشورمان که در سه دوره اخیر جام‌ جهانی و 

چهار دوره جام ملت‌های آسیا برای یوزها به 
میدان رفته است، در لیگ ‌برتر فوتبال ایران 
سابقه حضور در تیم‌های سایپا، تراکتور و 
پرسپولیس را در کارنامه دارد و همچنین 
۲ بار عنوان آقای گلی لیگ برتر را به دست 
آورده است. انصاری‌فرد ۳۴ ساله از فصل 
۲۰۱۴ تا ۲۰۱۵ به اروپا رفت و در تیم‌های 
اوساسونا، المپیاکوس، پانیونیوس، ناتینگهام 
فارست، آ.ا.ک آتن، اومانیا و آریس سالونیکی 
به میدان رفت و حتی در قطر نیز بازی کرد. 

علیرضا حقیقی
دروازه‌بان تیم ملی فوتبال در جام‌جهانی 
۲۰۱۴ و جام ملت‌های ۲۰۱۵ آسیا، در فصل 
گذشته در چهارچوب دروازه هوادار دچار 
مصدومیت شد. حقیقی ۳۶ ساله در تیم‌های 
پرسپولیس، گل‌گهر، نساجی و هوادار بازی 
کرده است و همچنین سابقه حضور در 
تیم‌های اروپایی کوویلیا، پنافیل، ماریتیمو 
و اسکیلستونا را نیز در کارنامه دارد. باید 
دید حقیقی در بازار زمستانی راهی تیمی 

می‌شود یا همچنان به تمرینات انفرادی 
می‌پردازد!

ارسلان مطهری
گیتاریست معروف سابق تیم فوتبال 
استقلال تهران که ۲۹ گل برای آبی‌پوشان 
به ثمر رساند، فصل گذشته با جواد نکونام، 
سرمربی وقت این تیم دچار اختلاف شد 
و در نهایت نیم‌فصل دوم به تراکتور تبریز 
رفت. مطهری ۳۱ ساله سابقه پوشیدن 
پیراهن تیم‌های نفت‌ تهران، ذوب‌آهن و 

پارس جنوبی را دارد.
محمد عباس‌زاده

مهاجم ۳۴ ساله و محبوب هواداران 
تراکتور و نساجی مازندران در ۳۴ سالگی 
بعد از چهارمین‌ حضور در نساجی با توجه 
به اختلاف با کادرفنی، از این تیم جدا شد. 
عباس‌زاده که سابقه حضور در پرسپولیس، 
تراکتور، فولاد، راه‌آهن و سایپا را در کارنامه 
دارد، شاید در پنجره زمستانی بتواند با 
پیوستن به تیم‌هایی که در گلزنی مشکل 

دارند، کمک‌حال آنها باشد.
از دیگر فوتبالیست‌های ایرانی که به 
عنوان بازیکن آزاد در نقل‌وانتقالات حضور 
دارند، می‌توان به رشید مظاهری، محمدرضا 
 خانزاده، اکبر ایمانی و احمد موسوی

اشاره کرد.

بازیکنان بدون تیم در حسرت قرارداد

یک گزینه خیلی بعید و سه مربی دیگر

چهار گزینه سرمربیگری پرسپولیس مشخص شد

تغییر وزن، فرصت طلایی برای قاسم‌پور است لیست بحث برانگیز موسیمانه وتو شد!
دارنده مدال طلای پیکارهای 
در  آزاد ۱۹۹۷ جهان  کشتی 
کامران  بازگشت  گفت:  روسیه، 
کیلوگرم   ۸۶ وزن  به  قاسم‌پور 
فرصت طلایی برای این قهرمان 

است.
عباس حاج‌کناری در گفت‌وگو 
با ایرنا در خصوص شرایط مسابقات 
قهرمانی کشور، اظهار داشت: امسال 

رقابت‌های قهرمانی کشور به نسبت سال‌های قبل از لحاظ رد و بدل شدن فنون مختلف، 
دارای جذابیت خاصی بود. در اوزان پایین کشتی‌گیران با اجرای زیرگیری‌ها و رسیدن با 
پاها تا حدودی شرایط جدیدی را رقم زدند. تغییر سبک کشتی‌گیران در سنگین وزن نیز 
نمود داشت و تاحدودی جذابیت را دوچندان کرد و به نوعی روند امتیازگیری را بهبود 

بخشید.
دارنده مدال طلا و نقره قهرمانی جهان در خصوص اینکه با توجه به غیبت ستارهای 
کشتی، آیا پدیده‌ای در قهرمانی کشور دیده شد؟ گفت: به لحاظ شرایط موجود پدیده‌ای 
را در قهرمانی کشور نداشیم، اما برخی نفرات با قهرمانی خود توانستند مسیر تنزل خود را 
بهبود ببخشند. به طور قطع نبود ستاره‌ها در قهرمانی کشور بیش از پیش حس می‌شد، 
اما همین نفرات برتر با شکست مدعیان در مراحل بعدی می‌توانند خودشان را در جایگاه 
پدیده قرار بدهند. رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی کشور و مرحله نخست انتخابی تیم ملی 
به میزبانی شهر گرگان برگزار شد. با پایان این مسابقات مازندران با ۱۷۱ امتیاز در جایگاه 

نخست ایستاد و تیم‌های تهران با ۱۰۳ و خراسان رضوی با ۶۱ امتیاز دوم و سوم شدند.
وی ادامه داد: میلاد والی‌زاده، احمد محمدنژادجوان، یاسین رضایی، حسین اباذری و 

امیدرضا سهیلی، کشتی‌های منطقی از خود به نمایش گذاشتند.
حاج‌کناری در خصوص انتقاد برخی پیشکسوتان به چرخه انتخابی تیم ملی کشتی آزاد، 
توضیح داد: در گذشته که من و رقیبانم در چند رویداد شرکت می‌کردیم، این موضوع 
سطح آمادگی ما را بالا می‌برد. به طور قطع چرخه انتخابی انگیزه زیادی را به نفرات 
مدعی خواهد داد تا بتوانند در مسیر سخت، توانایی خودشان را به رخ رقبا بکشند. اگر به 
نحوه چرخه انتخابی آمریکا و روسیه نیز نگاهی بیندازیم به طور قطع چنین رویه‌ای برای 
عنوان‌داران جهانی و المپیکی آنان لحاظ می‌شود و این مدعیان از مراحل مختلف به چرخه 
تیم ملی وارد می‌شوند. سرمربی تیم کشتی آزاد نوجوانان در خصوص آینده حسن یزدانی، 
گفت: در تمرینات تیم ملی نیستم و از وضعیت کنونی حسن یزدانی خبر ندارم. زمانی که 
او در وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی می‌گرفت با ۲ تا سه کیلوگرم کاهش وزن، به شرایط مسابقه 
می‌رسید و در اردو با نفرات ۹۲ و یا ۹۷ کیلوگرم تمرین می‌کرد و حتی مبارزه بهتری نیز 
از خود به نمایش ‌می‌گذاشت. یزدانی باید پس از ریکاوری کامل تصمیم‌ نهایی در خصوص 

تغییر وزن داشته باشد.
وی ادامه داد: کامران قاسم‌پور در وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی‌گیری قابلی بود اما با بودن 
یزدانی، تصمیم گرفت شانس خود را در یک وزن بالاتر محک بزند. در حال حاضر وزن 
کامران ۸۹ کیلوگرم است و می‌تواند در صورت تغییر وزن یزدانی، در وزن ۸۶ کیلوگرم 
شانس خود را برای مدال امتحان کند. قاسم‌پور در حالی ۲ مدال طلای جهانی در وزن 
۹۲ کیلوگرم بدست آورد که با سختی و فشار زیاد توانست به موفقیت برسد. بالا و پایین 
کردن وزن در روند تکنیکی و مبارزه قاسم‌پور تاثیرگذار است و در این خصوص باید کادر 

فنی تصمیم گیرنده نهایی باشد.

گمانه‌زنی درباره خرید جدید 
پیتسو موسیمانه، با انتقادات 
شدیدی از سوی هواداران 
استقلال در فضای مجازی همراه 

شده است.
به گزارش »ورزش سه«، با شروع 
انتقالات زمستانی،  پنجره نقل و 
استقلال در تلاش است تا ترکیب 
خود را برای نیم‌فصل دوم تقویت 

کند. با وجود گمانه‌زنی‌های زیاد، تنها بازیکنی که تاکنون به صورت رسمی به استقلال 
پیوسته، جوئل کوجو، مهاجم غنایی، است که این انتقال هم به مدیریت پیشین باشگاه در 
دوران فرشید سمیعی بازمی‌گردد. کوجو که پیش‌تر توافقش با استقلال قطعی شده بود، 
اولین خرید آبی‌ها در این پنجره است، اما هواداران انتظار لیستی پرستاره‌تر و هدفمندتر 
داشتند. در روزهای اخیر لیستی از بازیکنان مدنظر پیتسو موسیمانه منتشر شده که 
حواشی و انتقادات فراوانی به همراه داشته است. در این لیست، نام بازیکنانی چون مهدی 
تیکدری و محمدمهدی لطفی دیده می‌شود که تحت قرارداد گل‌گهر و آلومینیوم اراک 
هستند. همچنین غلامرضا ثابت ایمانی، بازیکنی که مدتی از میادین دور بوده و شرایط 
فنی نامشخصی دارد، در این لیست حضور دارد. یکی دیگر از نام‌های مطرح‌شده، سیاوش 
حق‌نظری است که سابقه بازی در تیم‌های آلمالیق و نوبهار از لیگ ازبکستان را دارد. این 
بازیکن ۲۹ ساله که پست اصلی او‌هافبک تهاجمی است، پیش‌تر در تیم‌های گمنامی در 
لیگ اوکراین و آمریکا بازی کرده و حتی مدتی کوتاه در ملوان حضور داشته است. او در 
ازبکستان در مجموع حدود ۵۰ بازی انجام داده و موفق به ثبت ۱۸ گل شده است. این 
لیست همچنین شامل بازیکنانی چون عارف غلامی و محمدرضا آزادی است که پیش‌تر 
در استقلال حضور داشتند که این دو بازیکن به عنوان گزینه‌های شناخته‌شده‌تر، شانس 
بیشتری برای بازگشت دارند اگرچه درمورد غلامی باشگاه تراکتور کاملا سخت‌گیر است. 
در عین حال بسیاری از هواداران امیدوار بودند که بازیکنانی که در نیم‌فصل اول عملکرد 
ضعیفی داشته‌اند از تیم جدا شوند، اما تاکنون خبری از خروج این بازیکنان نیست. در 
مقابل، اضافه شدن بازیکنان جدیدی که کیفیت آن‌ها تضمین نشده، نگرانی‌ها را بیشتر 
کرده اگرچه در نهایت هیئت مدیره جدید که سوار بر کار است با این فهرست موافق نیست 
و احتمالا آن را وتو می‌کند. مدیرعامل و هیئت مدیره استقلال که به صورت لفظی و عملی 
حمایت خود را از پیتسو موسیمانه نشان داده و با وجود نتیجه ضعیف تیم در دیدار دوستانه 
مقابل خیبر، با حضور سریع رئیس هلدینگ و مدیران باشگاه، سعی کرده قوت قلبی برای او 
باشند، قصد ندارند انتقادات بیشتری را به جان بخرند و قطعاً بازیکنان را به استقلال خواهد 

آورند که بتوانند در نیم فصل دوم کمک‌حال آبی‌ها باشند.
البته که جذب بازیکنان برجسته در نقل و انتقالات زمستانی همواره چالش‌های خاص 
خود را دارد. باشگاه‌ها معمولاً به سختی حاضر به جدایی بازیکنان باکیفیت خود هستند، 
زیرا این موضوع می‌تواند رتبه و موقعیت آن‌ها در جدول را به خطر بیندازد. تنها در شرایطی 
که پیشنهاد مالی قابل‌توجهی مطرح باشد، ممکن است این اتفاق رخ دهد. با این حال، 
استقلال در حال حاضر شاید در موقعیت مالی استثنایی قرار نداشته باشد که بتواند چنین 
انتقالاتی را تضمین کند. باید این نکته را خاطرنشان کرد که مدیران استقلال در نقل و 
انتقالات نیم‌فصل قصد دارند یک بازیکن بزرگ و برجسته را به تیم اضافه کنند. می‌توان با 
اطمینان روی یک خرید بزرگ و پر سروصدا از سوی باشگاه استقلال حساب باز کرد، زیرا 

برنامه‌های آن‌ها در راستای تقویت تیم و جلب حمایت هواداران است.


